ГПОУ «Киселёвский педагогический  колледж»

ПРИКАЗ

15.10.2018 г.

№
22 / 2
об организации учебно-исследовательской

деятельности студентов

В соответствии с учебным планом и требованиями ФГОС СПО

ПРИКАЗЫВАЮ:

Определить темы выпускных квалификационных работ для студентов четвертых курсов и назначить научных руководителей за деятельностью студентов групп ДО-41, ПДО-41, НК-41, ФК-41 на бюджетной основе:

ДО-41

	№

п/п
	ФИО студента
	Тема ВКР
	Научный
руководитель

	1.
	Иванова Полина Андреевна
	Дидактические игры и упражнения как средство формирования представлений о времени у детей старшего дошкольного возраста
	Хлупина Н.О.

	2.
	Камардина Наталья Андреевна
	Проектная деятельность как условие экологического образования детей дошкольного возраста
	Попова З.Н.

	3.
	Карлова Валентина Алексеевна
	Головоломки как средство развития логического мышления у детей старшего дошкольного возраста
	Хлупина Н.О.

	4.
	Квасова

Елена Евгеньевна
	Игры с математическим содержанием как средство формирования представлений о числе и счете у детей дошкольного возраста
	Хлупина Н.О.

	5.
	Клейменова Виктория Андреевна
	Познавательная сказка как средство экологического образования детей дошкольного возраста
	Хлупина Н.О.

	6.
	Красикова

Ева

Вадимовна
	Развитие музыкальных способностей у детей старшего дошкольного возраста в процессе музыкальной деятельности
	Попова З.Н.

	7.
	Култыгина Мария Евгеньевна
	Развитие воображения старших дошкольников в процессе продуктивных видов деятельности
	Ковтун Н.Ю.

	8.
	Лахтина Екатерина Олеговна
	Дидактическая игра как средство формирования элементарных математических представлений у детей дошкольного  возраста
	Хлупина Н.О.

	9.
	Максимова Кристина Олеговна
	Познавательное развитие старших дошкольников в процессе конструирования
	Ковтун Н.Ю.

	10.
	Маюрникова Диана Андреевна
	Сенсорное развитие в процессе продуктивных видов деятельности у детей 4-5 лет
	Ковтун Н.Ю.

	11.
	Мовчан

Алина Руслановна
	Предметно-развивающая среда как средство экологического образования детей дошкольного возраста
	Водяха А.А.

	12.
	Нарец

Оксана Викторовна
	Дидактическая игра как средство художественно-творческого развития детей дошкольного возраста
	Ковтун Н.Ю.

	13.
	Нелюбина Александра Николаевна
	Дидактическая игра как средство экологического образования детей дошкольного возраста
	Кучинская Т.А.

	14.
	Неудахина Ксения Андреевна
	Сенсорное развитие детей младшего дошкольного возраста посредством дидактической игры
	Водяха А.А.

	15.
	Никотина Елена Владимировна
	Дидактическая игра как средство развития воображения у детей старшего дошкольного возраста в процессе продуктивных видов деятельности
	Ковтун Н.Ю.

	16.
	Пересада Алина Юрьевна
	Дидактическая игра как средство формирования элементарных математических представлений у детей 3-4 лет
	Водяха А.А.

	17.
	Полетаева Полина Александровна
	Трудовая деятельность как средство развития самостоятельности у детей старшего дошкольного возраста
	Кучинская Т.А.

	18.
	Ракушина

Анна

Олеговна
	Игры с математическим содержанием как средство формирования представлений о величине предметов у детей старшего дошкольного возраста
	Водяха А.А.

	19.
	Семенихина Алена Александровна
	Развитие творческих способностей детей дошкольного возраста на занятиях по рисованию
	Ковтун Н.Ю.

	20.
	Семенихина Кристина Александровна
	Развитие творческих способностей дошкольников в процессе художественной деятельности
	Кучинская Т.А.

	21.
	Тисен Кристина Евгеньевна
	Сказка как средство формирования элементарных математических представлений у детей 3-4 лет
	Кучинская Т.А.

	22.
	Щербакова Олеся Васильевна
	Предметно-развивающая среда как средство развития художественно-творческих способностей дошкольников
	Водяха А.А.

НК-41

	№ п/п
	Ф.И.О. студента
	Тема ВКР
	Научный
руководитель

	1.
	Андрианова Татьяна Игоревна
	Воспитательная система класса как средство формирования личности школьника
	Кварталова Н.А.

	2.
	Басова
Галина Ивановна
	Технология проблемного обучения как средство  активизации познавательной деятельности младших школьников
	Агеева В.А.

	3.
	Беликова Татьяна Александровна
	Технология коллективного учебного диалога как средство формирования коммуникативных универсальных учебных действий у младших школьников
	Кварталова Н.А.

	4.
	Бычкова Владислава Валерьевна
	Формы сотрудничества на уроках литературного чтения в начальных классах
	Агеева В.А.

	5.
	Голомонзина Дарья Максимовна
	Групповое взаимодействие как форма организации учебного процесса младших школьников на уроках окружающего мира
	Юркова М.В.

	6.
	Дуплинская Екатерина Александровна
	Моделирование как средство обучения младших школьников окружающему миру
	Агеева В.А.

	7.
	Заковряшина Анна

Сергеевна
	Игровые технологии как средство формирования познавательного интереса младших школьников
	Агеева В.А.

	8.
	Исаева

Снежана Игоревна
	Дидактическая игра как средство активизации познавательной деятельности младших школьников на уроках математики
	Юркова М.В.

	9.
	Казанина Виктория Евгеньевна
	Игровые технологии как средство формирования коммуникативных универсальных учебных действий у младших школьников во внеурочной деятельности
	Кварталова Н.А.

	10.
	Кляузер

Галина Анатольевна
	Групповая работа на уроках русского языка как средство формирования личностных универсальных учебных действий у младших школьников
	Агеева В.А.

	11.
	Лебедева Светлана Константиновна
	Самостоятельная работа как средство активизации познавательной деятельности младших школьников
	Агеева В.А.

	12.
	Облова Александра Михайловна
	Использование творческих работ как средства развития речи у младших школьников
	Агеева В.А.

	13.
	Павличенко Анастасия Дмитриевна
	Индивидуальный и дифференцированный подход как условие эффективности обучения русскому языку младших школьников
	Тюрина Т.В.

	14.
	Пашук Дарья

Петровна
	Формирование экологических представлений у младших школьников на уроках окружающего мира
	Юркова М.В.

	15.
	Попова Дарья

Сергеевна
	Формирование мотивов учения у младших школьников на уроках русского языка
	Тюрина Т.В.

	16.
	Попова

Юлия Александровна
	Исследовательская деятельность как средство формирования познавательных универсальных учебных действий у младших школьников во внеурочной деятельности
	Тюрина Т.В.

	17.
	Постовая (Ширтанова) Марина Олеговна
	Проблемно-поисковые технологии при изучении геометрического материала в обучении  младших школьников
	Юркова М.В.

	18.
	Репнягова Екатерина Александровна
	Использование наглядных средств в процессе формирования природоведческих знаний младших школьников
	Кварталова Н.А.

	19.
	Сергеева
Мария Ивановна
	Моделирование как средство обучения решению задач младших школьников
	Юркова М.В.

	20.
	Сидорова Екатерина Александровна
	Дидактическая игра как средство развития логического мышления младших школьников на уроках математики
	Юркова М.В.

	21.
	Типушкина Алёна Владиславовна
	Формирование коллектива обучающихся первого класса во внеурочной деятельности
	Кварталова Н.А.

	22.
	Томас Анастасия Сергеевна
	Технология «Портфель ученика» как средство развития рефлексии школьника
	Кварталова Н.А.

	23.
	Ханагян

Луиза Смбатовна
	Проблемные ситуации на уроках математики как средство формирования познавательной активности младших школьников
	Юркова М.В.

	24.
	Шулимова Любовь Николаевна
	Формирование личностных универсальных учебных действий у младших школьников в процессе обучения
	Юркова М.В.

ПДО-41

	№ п/п
	ФИО студента
	Тема ВКР
	Научный руководитель

	1.
	Афанасьева (Бахарева) Дарья Игоревна
	Обучение классическому танцу младших школьников
	Овсянникова Н.А.

	2.
	Вагина Диана

Олеговна
	Хоровод как средство развития музыкальности у младших школьников
	Попова З.Н.

	3.
	Волженина Анастасия Сергеевна
	Развитие хореографических способностей у младших школьников на занятиях по современному танцу
	Овсянникова Н.А.

	4.
	Евграфова

Роза

Евгеньевна
	Развитие хореографических умений у детей младшего школьного возраста на занятиях по народно-сценическому танцу
	Донцова И.А.

	5.
	Ефремова (Бобиева)

Нигора Журабековна
	Развитие хореографических способностей у подростков на занятиях по современному танцу
	Донцова И.А.

	6.
	Захарова Екатерина Ивановна
	Танцы народов Сибири  как средство этнического воспитания детей
	Овсянникова Н.А.

	7.
	Иванова Снежана Сергеевна
	Развитие музыкальности у детей средствами современной хореографии
	Донцова И.А.

	8.
	Корень

Надежда Олеговна
	Народно-сценический танец как средство сохранения традиций
	Донцова И.А.

	9.
	Котченко (Николаева) Юлия Николаевна
	Обучение подростков восточному танцу
	Попова З.Н.

	10.
	Лактионова Ксения Владимировна
	Развитие музыкальности у детей средствами классического танца
	Попова З.Н.

	11.
	Логунова

Юлия Владимировна
	Развитие координации движений младших школьников на уроках хореографии
	Донцова И.А.

	12.
	Марьиных Виктория Вячеславовна
	Пляска как средство развития музыкальности у подростков
	Овсянникова Н.А.

	13.
	Пономарева Вероника Валерьевна
	Создание образа средствами хореографии у подростков
	Донцова И.А.

	14.
	Разумейко Татьяна Владимировна
	Этническое воспитание младших школьников средствами хореографии
	Овсянникова Н.А.

	15.
	Степук Анастасия Сергеевна
	Создание образа средствами хореографии у младших школьников
	Овсянникова Н.А.

	16.
	Устинова Елизавета Ивановна
	Обучение русскому танцу подростков
	Овсянникова Н.А.

	17.
	Фролова Юлия Евгеньевна
	Обучение классическому танцу старших школьников
	Овсянникова Н.А.

ПИ 41

	№
	ФИО студента
	Тема вкр
	Научный руководитель

	1
	Артемова

Ирина Евгеньевна
	Разработка  программного обеспечения для электронного образовательного ресурса  по дисциплине «Математика»
	Степанова  О.Л.

	2
	Берлезов

Никита Александрович
	Разработка программного обеспечения для  мультимедийного квеста: «Клавиатурный тренажер»
	Степанова  О.Л.

	3
	Ваницова (Аглямова) Виктория Михайловна
	Разработка программного обеспечения для электронных тестов по учебной дисциплине «Химия»
	Степанова  О.Л.

	4
	Генинг

Виктор Владимирович
	Разработка  программного обеспечения для  мультимедийного квеста: «Сборка и проверка на работоспособность компьютера»
	Степанова  О.Л.

	5
	Грибанова

Анна

Андреевна
	Разработка интерактивной программы по изучению английского языка студентами
	Лаврентьева Н.В.

	6
	Зверева

Регина Владимировна
	Разработка  программного обеспечения для электронного портфолио студентов ГПОУ «Киселёвский педагогический колледж» в Delphi
	Ловягов Н.Н.

	7
	Златина

Камила Евгеньевна
	Разработка Web – сайта методической службы с применением Flash – анимации.
	Лаврентьева Н.В.

	8
	Зозуля

Виктория Сергеевна
	Разработка программного обеспечения для онлайн-курса  по учебной дисциплине «Физиология с основами биохимии»
	Сынкова Н.А.

	9
	Иншина

Мария Владимировна
	Разработка  программного обеспечения для электронных тестов по учебной дисциплине «Информатика»
	Лаврентьева Н.В.

	10
	Капустина Анастасия Анатольевна
	Разработка базы данных  для начальника отдела по хозяйственной работе
	Лаврентьева Н.В.

	11
	Кобелев

Алексей Александрович
	Разработка сайта для обучающихся по специальности 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям)
	Степанова  О.Л.

	12
	Коваленко Константин Владиславович
	Разработка  программного обеспечения для виртуальной экскурсии «Мой колледж»
	Лаврентьева Н.В.

	13
	Кузьмина Александра Васильевна
	Разработка  программного обеспечения для мультимедийного урока по учебной дисциплине  «Информатика»
	Лаврентьева Н.В.

	14
	Кутонов

Андрей Владимирович
	Разработка программного обеспечения для обучающей компьютерной игры
	Ловягов Н.Н.

	15
	Ларин

Алексей Владимирович
	Разработка  программного обеспечения для мобильного приложения
	Степанова  О.Л.

	16
	Малетин

Игорь Андреевич
	Разработка программного обеспечения «Симулятор гравитации»
	Ловягов Н.Н.

	17
	Мерзляков Александр Викторович
	Разработка интерактивной программы по изучению немецкого языка студентами
	Ловягов Н.Н.

	18
	Панкова

Наталья Андреевна
	Разработка  программного обеспечения для электронных тестов по учебной дисциплине «Физика»
	Лаврентьева Н.В.

	19
	Первушин Виктор

Олегович
	Разработка   программного обеспечения для электронного портфолио преподавателей ГПОУ «Киселёвский педагогический колледж»
	Ловягов Н.Н.

	20
	Пилюкова Кристина Валерьевна
	Разработка  программного обеспечения для мультимедийного квеста:  «Типичные неполадки принтеров: их обнаружение и исправление»
	Степанова  О.Л.

	21
	Прохоров Александр Викторович
	Разработка автоматизированного программного обеспечения  «Электронный журнал»
	Лаврентьева Н.В.

	22
	Сафронов Вячеслав Сергеевич
	Разработка электронного обучающего Web - квеста по учебной дисциплине «Информатика»
	Ловягов Н.Н.

	23
	Сельская Алеся

Сергеевна
	Разработка интерфейса программы для контроля знаний по английскому языку
	Ловягов Н.Н.

	24
	Харитонова Анастасия Васильевна
	Разработка анимационного материала по учебному предмету «Технология»
	Ловягов Н.Н.

	25
	Хоршев Александр Александрович
	Разработка программного обеспечения для модели «Робот»
	Степанова  О.Л.

ФК 41

	№ п/п
	ФИО студента
	Тема ВКР
	Научный руководитель

	1.
	Беласлюцин Сергей Александрович
	Развитие физических качеств у юных волейболистов
	Филиппова А.Н.

	2.
	Брюханов

Данил

Сергеевич
	Подготовка старших школьников к выполнению норм ГТО средствами общефизической подготовки на уроках физической культуры
	Ковалев А.Ю.

	3.
	Войткевич Никита Дмитриевич
	Развитие силы у старших школьников на уроках физической культуры
	Ковалев А.Ю.

	4.
	Горшунов Станислав Олегович
	Физические упражнения как средство развития физических качеств у младших школьников
	Яновская С.А.

	5.
	Дорогина Виктория Алексеевна
	Обучение технике двигательных действий  на уроках физической культуры по легкой атлетике
	Ковалев А.Ю.

	6.
	Емельянов Андрей Александрович
	Обучение технике двигательных действий в волейболе на уроках физической культуры
	Филиппова А.Н.

	7.
	Жихович

Юлия

Сергеевна
	Организация проектно-исследовательской деятельности на уроках физической культуры
	Яновская С.А.

	8.
	Илухина Анастасия Андреевна
	Подвижные игры как средство  развития физических качеств на уроках физической культуры
	Тарасова Л.Г.

	9.
	Исмонов

Ильдот Курбоналиевич
	Влияние подвижных игр на развитие силы у учащихся старших классов на уроках физической культуры
	Тарасова Л.Г.

	10.
	Кочет

Дарья

Андреевна
	Применение фитнес - технологий на уроках физической культуры как средство повышения мотивации учащихся
	Тарасова Л.Г.

	11.
	Кузнецов

Иван

Сергеевич
	Использование подвижных игр для развития  ловкости у младших школьников на уроках физической культуры
	Яновская С.А.

	12.
	Мальцев

Семен Андреевич
	Развитие выносливости у подростков занимающихся оздоровительным фитнесом по программе «CrossFit».
	Тарасова Л.Г.

	13.
	Масленникова Татьяна Викторовна
	Использование фитнес - технологий для развития физических качеств на уроках физической культуры  в старших классах
	Тарасова Л.Г.

	14.
	Мельников Сергей Викторович
	Круговая тренировка как средство развития физических качеств на уроках физической культуры у учащихся среднего школьного возраста
	Яновская С.А.

	15.
	Мильбергер Сергей Витальевич
	Развитие физических качеств юных волейболистов методом круговой тренировки
	Ковалев А.Ю.

	16.
	Полосухин Виталий Владимирович
	Игра как средство развития физических качеств  младших школьников в учебном процессе
	Сынкова Н.А.

	17.
	Поп

Артём Андреевич
	Организация внеклассной работы школьников по физическому воспитанию
	Филиппова А.Н.

	18.
	Пракопова Елена Даниловна
	Влияние спортивно-массовых мероприятий на уровень физической подготовленности школьников
	Сынкова Н.А.

	19.
	Пузынина

Мария

Ивановна
	Физические упражнения как средство обучения технике игры в баскетбол на уроках физической культуры
	Филиппова А.Н.

	20.
	Сёмочкин Кирилл Васильевич
	Народные игры как средство развития физических качеств у детей младшего школьного возраста
	Яновская С.А.

	21.
	Табакаев

Сергей Николаевич
	Туризм как средство формирования УУД у учащихся среднего школьного возраста
	Тарасова Л.Г.

	22.
	Топакова Валентина Александровна
	Использование игровых технологий на уроках физической культуры для повышения уровня физической подготовленности школьников
	Сынкова Н.А.

	23.
	Чапкевич Евгений Александрович
	Обучение технике двигательных действий в баскетболе на уроках физической культуры
	Филиппова А.Н.

Директор

С.В. Ляхова